МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №22 «ВЕСЕЛИНКА»

Пер. Радужный, дом 5, г. Елизово, Камчатский край, 684000

ПРИКАЗ

« ^l - »  Ofy 20 f ' t  г. №

«О запрете сбора денежных средств
с родителей воспитанников ДОУ»

Сотрудникам ДОУ, в том числе педагогическому персоналу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Категорически запретить все виды сборов денежных средств с
родителей воспитанников.
2. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги)
поступающие в ДОУ в виде добровольных пожертвований (дарения)
своевременно и юридически правильно. По всем обращениям родителей
(законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения
дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.
3. Назначить ответственным лицом за своевременное оформление
пожертвований заместителя заведующего по АХР Осипову С.Н.
4. Довести настоящий Приказ до сведения родителей.
5. Обеспечить неукоснительное выполнение данного Приказа.
6. За неисполнение требований данного Приказа привлекать виновных к
ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности.
7. Ответственному за ведение сайта обеспечить своевременное
размещение данного приказа на сайте ДОУ.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.

С приказом ознакомлен